

چرا وضع بهتر نمی‌شود؟



یادداشتی با عنوان «چرا وضع بهتر نمی‌شود؟» روز گذشته در روزنامه شرق نوشت: در حالی که کمتر از یک سال به پایان عمر دولت دوازدهم باقی مانده‌است، آقای رئیس‌جمهور از تدوین «قشه‌راه اقتصادی کشور» برای سال هشتم فعالیت دولت خبر داد. دکتر روحانی اعلام کرد که رونمایی از این سند راهبردی در «هفته‌دولت» انجام می‌شود و وعده داد که «با اجاری آن حوزه‌های مختلف اقتصادی برای رونق تولید، هم‌افزا خواهند شد» و تصریح کرد: دولت با تدوین این نقشه‌راه و هدف‌گذاری دقیق، برای یک سال پیش‌رو به دنبال ایجاد انسجام و حرکتی نظام‌مند و یکپارچه‌سازی منابع مالی همه دستگاه‌ها در کنار مشارکت حداکثری مردم است تا علاوه بر ایجاد آرامش و ثبات، مسیر توسعه و پیشرفت کشور را هموارتر کند.

دولت دوازدهم که فعالیت خود را با تحولات مثبت ناشی از امضای توافق برجام آغاز کرده بود، در همان اوان دستاوردهای ارزشمندی کسب کرد. رشد اقتصادی ۳/۷ درصدی و تورم تک‌رقمی (۹/۶درصدی) در سال ۹۶ و نیز رفت‌وآمد هیئت‌های اقتصادی از کشورهای مختلف و… امید و افق روشنی بود که متأسفانه با روی کار آمدن دونالد ترامپ و خروج او از برجام به‌سرعت رنگ باخت. پس از آن مسیر نزولی اقتصاد کشور آغاز شد و متأسفانه تاکنون نیز با رشد‌های پایین (منفی ۵/۴ و منفی ۱۵/۶درصد) و تورم‌های بالا (۳/۱۲ و ۴۱/۲درصد) در سال‌های ۹۷ و ۹۸ تداوم یافته‌است. متأسفانه غفلت از انجام اصلاحات اقتصادی در فضای مناسب ایجادشده پس از برجام و موکل کردن این اصلاحات ضروری به آینده، عامل اساسی وخامت اوضاع اقتصادی با شدت‌گیری تحریم‌ها و پس از آن بیماری کرونا بود؛ ضرورت اینکه بوده‌جسه دولت متعادل و اصلاحات اساسی در نظام بودجه‌ریزی انجام‌شود، نظام بانکی اصلاح و توانگنی نرخ ارز برطرف‌شود، نظام تعرفه‌های متوازن و آزادسازی اقتصادی و ایجاد فضای رقابتی و غیرانحصاری با حضور بخش خصوصی واقعی فراهم‌شود. و… اکنون، اما دولت چنان‌که رئیس‌جمهور عنوان کرده است قصد دارد کاری کارستان کند و «قشه‌راه اقتصادی کشور» را تدوین کند.

نقد عالمانه و حکیمانه رهبری به دولت

محمدحسین محترم در سرمقاله دیروز روزنامه کیهان با اشاره به نقدهای رهبری در خصوص دولت نوشت: توصیه‌های رهبری به دولت نشان می‌دهد که ایشان با یک اشراف کاملی بر مسائل کشور، دولت را «مره به کارهای شدنی و نهی از کارهای نشدنی» می‌کنند. روی دیگر این سخن، این است که کارهای شدنی داخلی را به کارهای نشدنی خارجی گره زننید؛ که رهبری نسبت به این «خطای راهبردی» ذ‌نکر دادند «فرض کنید تحریم‌ها ۱۰ سال دیگر هم باقی می‌ماند!» ایشان با تأکید بر اینکه «بسیاری از موانع تولید در درون کشور است»، اذعان داشتند «وزاری مربوطه می‌توانند بسیاری از موانع را با یک تماس و یک نشست یک ساعته و دو ساعت، صبح تا عصری برطرف کنند. واقعا این جور می‌شود موانع تولید را برطرف کرد.»
با این روش راست که مسئولان می‌توانند «قدر خدمت در نظام جمهوری اسلامی را بدانند».

وی در بخش دیگری از یادداشت خود نوشت: اکثر نقدهای رهبری که بیان فرمودند، بارها در رسانه‌ها مطرح شده‌است. یکی از نقدهای درونی دولت که باید بپذیرد، این است که بنیاد نقد‌های رسانه‌ها را سیاست‌مآبی و چوب لای چرخ دولت تلقی کند و با فضاسازی نسبت به آنها واکنش نشان دهد. تأثیر گذاری رسانه‌ها و توجه رهبری به گزارش‌های رسانه ملی نیز نکته جالب و مهمی بود که ایشان بارها به برخی از آنها اشاره داشتند از جمله دربارهٔ گزارش‌های بخش شده درباره مشکلات آشپز مواد اولیه فولادی و پتروشیمی برای تولیدکنندگان، معدن و سنگ‌های ذی‌قیمتی، خاک بارزش جزیره هرمز، زعفران جنوب خراسان، خرابی مناطق گرمسیری و صادرات فلزهای گشیز که تأکید داشتند «شب که در خبر‌های تلویزیون اینها را ببخش می‌کنند، ما می‌شویم دیگر!».

مر اقب لبخندهای دشمن باشید

حنیف غفاری طی یادداشتی روز گذشته در روزنامه رسالت نوشت: قرار است نشست کمیته مشترک برجام در شهر وین برگزار شود. برگزاری این نشست، با توجه به اقدام ایران - آژانس و ناکامی امریکا در تمدید تحریم تسلیحاتی ایران در شورای امنیت و فراتر از آن، ناکامی این کشور در استناد به مکانیسم ماشه مصادف شده‌است. با این حال آنچه این نشست را نسبت به موارد قبلی حفره‌ها می‌دهد، موضوع برخی مقامات اروپایی مانند«هایکو ماس» وزیر خارجه آلمان است. هایکو ماس در دیدار اخیر خود با «گابی اشکنازی» وزیر خارجه رژیم اشغالگر قدس مدعی شده‌است: «ما نسبت به تحرکات خطرناک ایران در منطقه واقف هستیم و بالغو تحریم می‌توانیم این کشور مخالف هستیم. با این حال قصد داریم از طریق دیپلماتیک به این هدف دست پیدا کنیم.»

بدون شک نشست وین جایی برای تشکر از سه کشور اروپایی بابت «ریٔ امتنع» آنها به «تمدید تحریم تسلیحاتی ایران» یا مخالفت آنها با «فعال سازی مکانیسم ماشه توسط امریکا» نیست. آنها تنها به‌صورت کاملاً محدود و حداقلی به بخشی اندک از توافق هسته‌ای عمل کرده‌اند. در وین، از طرف اروپایی بابت «تلاش برای تمدید تحریم تسلیحاتی ایران» سؤال کند طرف اروپایی باید متوجه این حقیقت محض شود که «تلاش برای تمدید محدودیت‌های تسلیحاتی» علیه ایران، تفاوتی با «توقف صریح قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت» نخواهد داشت، حال این اقدام در شورای امنیت و با اخم امریکا صورت گیرد یا در کمیته مشترک برجام و با «لبخند اروپا»! فراتر از آن، اروپا و تکیه اروپایی قرار است طرح پیشنهاد یا معامله‌ای را روی میز ویر سر این موضوع قرار دهد، باید نسبت آن به «منافع ملی کشورمان» مشخص شود.

چرا انتخابات فعلی امریکا تبدیل به معادله نفرت در مقابل نفرت خواهد شد

نوید مؤمن در سرمقاله روز گذشته روزنامه وطن‌امروز با اشاره به شرایط فعلی انتخاباتی در امریکا نوشت:

دوگانه‌سازی‌های مدنظر دم‌کرات‌ها،جمهوریخواهان، حتی اگر تا قبل از انتخابات صورت گیرد، پس از انتخابات تبدیل به یک «چالشی بی‌سابقه و تمام‌عیار» علیه ساختار و نظام موجود در امریکا خواهد شد. باین‌و ترامپ به اندازه‌ای غرق در استراتژی‌ها و روش‌های انتخاباتی خود و تخریب بازی یکدیگر هستند که دوگانه بزرگ‌تری به نام «نفرت» درفت» را در کشورشان نمی‌بینند! آری، انظرسنجی‌ها به خوبی نشان می‌دهد طرفین رقابت انتخاباتی امسال در امریکا، دیگر همدیگر را «قیب» خود نمی‌دانند بلکه به‌چشم یک «دشمن» به یکدیگری می‌نگرند. طرفداران هر یک از نامزدهای شکست‌خورده آماده‌اند تا پس از مشخص شدن نتیجه انتخابات به خیابان‌ها بیزند و یکدیگر را به گول‌بله بینند! زیر گرفتن معترضان به نژادپرستی در ایالات مختلف امریکا و تیزراندازی به آنها، آن هم از سوی کسانی که رسماً طرفدار ترامپ هستند به وضوح نشان می‌دهد ایالات متحده فاصله چندانی تا «جنگ داخلی» ندارد.
پتانسیل‌های خشم و نفرت به گونه‌ای با یکدیگر جمع‌شده‌اند که تفکیک آنها از یکدیگر، آن هم با توجه به شرایط سیاسی و اجتماعی حاکم بر امریکا، امکانپذیر نیست. این همان دوگانه‌ای است که «امریکای امروز» را در نهایت تبدیل به «امریکای دیگر» خواهد کرد.

۱۳ شهریور ۱۳۹۹ | ۱۳ محرم ۱۴۴۲

سرویس سیاسی ۸۸۴۹۸۴۳۴

فرصت‌سوزی‌های پیاپی برای مواجهه فعال حقوقی با رویکرد ضدایرانی امریکا- اروپا

دور باطل کمسیون سمبلیک برجام



۱۳۹۴ تاکنون هیچ کدام از تعهدات برجامی خود را در ابعاد مختلف اقتصادی، سیاسی، تجاری و سرمایه‌گذاری انجام نداده‌اند، بعد از خروج ایالات متحده امریکا از برجام به صورت ویژه تلاش کرده‌اند تا طرف‌های ایرانی را در دور باطل کمسیون مشترک برجام قرار داده و آنها را وادار به انجام یک بازی صرفاً تبلیغاتی و نمایشی وادار کنند؛ نمایشی که عنصر زمان را از جمهوری اسلامی ایران برای انجام مقابله هوشمندانه با طرف‌های غربی گرفته‌است.

در حقوق بین‌الملل عنصر زمان برای مقابله حقوقی با ابدهدی یا نقض یک توافقنامه بسیار حائز اهمیت است، به طوری که چنانچه طرف توافق تصمیمی به‌نگام جهت مقابله با نقض تعهد توسط کشور مقابل بگیرد، به مراتب هزینه‌های حقوقی - سیاسی کمتری را تجربه خواهد کرد، بر این اساس چنانچه کشور متضرر با تأخیر غیرموجه مقابله حقوقی و سیاسی را آغاز کند، نخواهد توانست آنگونه که باید حقوق از دست رفته جامعه خود را احقاق نماید. حال چنانچه دولت در همان ساعات‌های نخستین که ایالات متحده امریکا از برجام خارج شد با انتشار یک بیانیه رسمی، بخشی از تعهدات رسمی و دارای اهمیت را موقتاً به حالت تعلیق درمی‌آورد، امروز شاهد آن هستیم که امریکا بدون پرداخت کمترین هزینه تصمیم بگیرد تا آن فرصت‌سوزی برای جمهوری اسلامی ایران جهت مقابله فعال و منطقی با رویکرد ضدایرانی این کشور بوده‌است.

- از دست رفتن زمان برای ایران**
- کشورهای اروپایی که از بازه زمانی تیرماه

گزارش ۲



کنند تا بلکه دوران ریاست جمهوری دونالد ترامپ به سر آید و ایران بتواند از موآهب برجام منتفع شود!

از اردیبهشت ماه سال ۱۳۹۷ تاکنون که زمان خروج ایالات متحده امریکا از برجام است، اروپایی‌ها بارها طرف ایرانی را به برگزاری سمبلیک کمسیون مشترک برجام دلخوش کرده و با برگزاری چندین جلسه این احساس تصنعی را به طرف ایرانی انتقال داده‌اند که در آینده‌ای نامعلوم کشورهای غربی نیز به تعهدات برجامی خود در قبال برجام عمل خواهند کرد و جمهوری اسلامی ایران نیز بالاخره روی آرامش برجامی را به خود خواهد دید!

این در حالی است که در هیچ کدام از بیانیه‌های منتشر شده توسط کمسیون مشترک برجام، حتی واژه‌ای که تلویحاً امریکا را ناقض برجام معرفی کند، نیامده‌است و بدون هیچ اشاره نسبت به عدم اجرایی شدن تعهدات طرف‌های غربی به کرات از جمهوری اسلامی ایران خواسته شده‌است همچنان به صورت گسترده و مستمر به تعهدات خود در بخش‌های مختلف پایبند باشد.

- جلساتی که فقط برد تبلیغاتی داخلی دارد**

همانطور که اشاره شد در تمام ایامی که جلسات متعدد کمسیون مشترک برجام چه در سطح معاونان وزرای خارجه و چه در سطح وزرای خارجه دو طرف توافق هسته‌ای صورت گرفته‌است، هیچ گونه اشاره به عدم اجرای تعهدات است، یا مجلس شورای اسلامی پروتکل الحاقی پذیرفته شده را به حالت معلق دربرآورد. چنانچه هر کدام از این اقدامات یا اقدامات مشابه توسط دولت صورت می‌گرفت، در واقع یک رویکرد کاملاً حقوقی فعال در مواجهه با نقض‌های مکرر امریکا- اروپا در برجام انجام می‌گرفت؛ اقداماتی که قدرت بازدارندگی جمهوری اسلامی ایران را جهت مقابله با رفتارهای ضدایرانی غربی‌ها افزایش می‌داد و می‌توانست نهایتاً منجر به تغییر محاسبات امریکا- اروپا نسبت به ایران شود چرا که محاسبات مقامات امریکا و اروپا بر این اصل بنیان نهاده شده که در هر صورتی و در هر شرایطی طرف ایرانی، در برجام باقی خواهد ماند و نقض‌های پیاپی نمی‌تواند جمهوری اسلامی ایران را وادار به انجام رویکرد حقوقی و منطقی بر برابر آنها کند. بر گزاری جلسات کمسیون مشترک برجام یکی از موانع تراشیده شده توسط کشورهای اروپایی برای نگه داشتن جمهوری اسلامی ایران در برجام به ششماه می‌رود، به طوری که مقامات ارشد سه کشور فرانسه، آلمان و انگلیس در کنار مسئول سیاست خارجه اتحادیه اروپا بعد از خروج ایالات متحده امریکا از برجام، اقدامات مختلفی را ترتیب داده‌اند اما طرف ایرانی را متقاعد کردند که همچنان به صورت یک‌طرفه تعهدات برجامی را اجرایی

جلسه‌ای در واشینگتن، ۲۰۱۷ میلادی، در جریان آن نمایندگان آمریکا و ایران در مورد توافق برجام مذاکره می‌کنند.

مستندات موجود است، صبح جمعه فهمیدید!؟

و چه ساعتی و فلان مجموعه توسط فلانی در جریان قرار گرفته‌اند.
ما فقط یک چیز را مراقبت می‌کردیم. در سال ۸۶ تغییر سیمه‌بندی اشتباهی رخ داد. من آن زمان وزارت کشور نبودم و جای دیگری بودم. آن زمان ما همه برنامه‌ریزی را برای تمامی پمپ بنزین‌های سراسر کشور انجام داده بودیم و اعلام شده بود شما در جریان باشید و اعلام عمومی نکنید ولی ساعت ۹ شب بنده پای تلویزیون دیدم که اعلام شد ساعت ۱۲ شب سهمیه‌بندی اجرا می‌شود، بنابراین این بار تصمیم بر این شد که اعلام کردیم اگر قرار است سهمیه‌بندی انجام شود، ابتدا باید زیرساخت آن فراهم شود.

■ قیمت بنزین می‌شود است
وی ادامه داد: در بحث آبان ماه سال گذشته، همه مستندات از سال ۹۶ تا پایان ماجرا در شورای امنیت کشور وجود دارد و باید حدود سه ساعت توضیح داده می‌شد و پیش‌بینی‌ها صورت گرفته بود و نظرات مختلفی وجود داشت و ارزیابی‌ها و جمع‌بندی‌ها انجام شده بود.
دولت‌قاری افزود: نظر شورای امنیت کشور و وزارت نفت بر این بود که در شرایط کنونی نشدنی بهتر است و پیشنهاد دادیم به نرخ هزار و ۵۰۰تومان برسد و پیش‌بینی وقوع و وقوع، شرح کامل واقعه و آسیب‌شناسی دقیق حوادث آبان ماه و عملکرد بخش‌های مختلف درگیر در ماجرا را به تمامی مقامات و مسئولان ذی‌ربط از جمله رئیس‌جمهور ارائه داده‌است».
■ نمی‌توانم تحلیل اتفاقات ۹۶ در نشست خبری بگویم
حسین ذوالفقاری معاون امنیتی و انتظامی

گریه‌های خیر

انتقاد جماران از یک کوتاهی در هفته دولت

پایگاه خبری جماران، از اینکه اعضای هیئت دولت امسال در هفته دولت به زیارت حرم حضرت امام خمینی (ره) نرفته‌اند، انتقاد کرد. پایگاه خبری جماران، وابسته به مؤسسه تنظیم و نشر آثار امام(ره) نوشت: «اگر چه هفته دولت امسال تحت‌الشعاع شیوع کرونا و ایام عزاداری سرور و سالار شهیدان قرار گرفت، اما باعث نشد تا یک اتفاق غیرعادی را در این مناسبت فراموش کنیم. معمولاً در همه دولت‌ها، رئیس و اعضای کابینه سالی دو بار به حرم امام خمینی و گلزار شهدا می‌رفتند، اما این اتفاق امسال رخ نداد. اگر بهانه آنها برای این کار، کرونا بود باید گفت که اولاً همین جمع هفته‌ای دو بار در مکانی بسته جلسه می‌گذارند که البته ضروری برای اداره کشور است، اما وقتی حرم امام کاملاً شرایط برگزاری مراسم با رعایت توصیه‌های بهداشتی ستاد ملی کرونا را داراست چرا دولت از این کار خودداری کرد؟!

ثانیاً، مگر مسئولان عالی قضایی در هفته قوه قضائیه در تیر ماه به این حرم نیامدند؟! ثالثاً، نکنند بهانه‌های ساده و کودکانه دیگری در کار باشد که اگر چنین باشد… البته طبعاً این قبیل رفتارها از شأن امام نمی‌کاهد و تنها دولت را از چشم مردم می‌اندازد و برکت را از کار آنان برمی‌گیرد.» پایگاه جماران از رسانه‌های حامی حسن روحانی و دولت و محسوب می‌شود. روشن نیست منظور از بهانه‌های ساده و کودکانه که سایت جماران خواسته‌ان آن را صریح بنویسد، چیست.

واردات آجیل و غذای گربه با ارز دولتی مغایر اقتصاد مقاومتی است

اقتصاد مقاومتی یک اقتصاد درونگراست و واردات غذای گربه این هم با ارز دولتی مغایرت صددرصدی با اقتصاد مقاومتی دارد.
حجت‌الاسلام حسن نوروزی نماینده مردم رباط کریم در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با فارس، گفت: باید به دنبال پیاده‌سازی اقتصاد مقاومتی در کشور باشیم و این را بدانیم که واردات کالاهای غیرضرور مانع پیشرفت اقتصاد مقاومتی است. وی افزود: واردات آجیل و حتی غذای گربه و امثال این موارد با ارز دولتی نه تنها ضروری نیست بلکه مغایرت صددرصدی با اقتصاد مقاومتی دارد. نماینده مردم رباط کریم در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: ما امروز باید بدانیم که با توجه به شرایط خاص کشور باید از هدررفت منابع ارزی جلوگیری کنیم و اجازه ندهیم منابع ارزی کشور بی دلیل صرف تأمین کالاهای لوکس و غیر ضرور شود. نوروزی خاطر نشان کرد: در اقتصاد مقاومتی تنها در مواردی واردات جایز است که امکان تولید آن کالا در داخل کشور نداشته باشد و کار رشد یک کالای استراتژیک باشد. وی افزود: اینکه محصولات دارویی و خوراکی و… که در داخل امکان تولید آن وجود دارد و حتی به مقدار نیاز تولید هم می‌شود، به کشور وارد شود و حتی ارز دولتی به آن تخصیص یابد، منجر بشرفت در حوزه تولید خواهد شد و وقتی تولید به پیش نرود، طبیعتاً مشکلات بیکاری، تورم و گرانی هم حل نمی‌شود.

مسکن‌سازی در دولت روحانی قفل شد

آخوندی وزیر راه و شهرسازی سابق وظیفه خود را این می‌دانست که مسکن‌سازی را در کشور توسط دولت قفل کند که این کار را هم کرد.
هادی یزدانی نژاد نماینده مردم ملایر در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به اظهارات اخیر رئیس‌جمهور سمنی در ساخت ۴ میلیون و ۵۰۰ هزار واحد مسکونی توسط دولت، اظهار داشت: واقعاً مشخص نیست رئیس‌جمهور این عدد را بر چه مبنایی اعلام کرده و پیشنهادمان هم این است که رئیس‌جمهور بگوید در هر استان، شهرستانی که این مسکن‌ها ساخته شده کجاست؟ برای ما این عدد زیر سؤال است و زمانی که بررسی می‌کنیم این عدد با واقعیت نمی‌خواند.
نماینده مردم ملایر در مجلس با بیان اینکه ساخت ۴ میلیون و ۵۰۰ هزار واحد مسکونی که رئیس‌جمهور عنوان کرد نماند بی‌فایده است، داد. اگر می‌خواهد افکار عمومی قانع شود که این حرف صحت دارد، به تفکیک استان و شهرستان مشخص کنند و بگویند که در هر شهر و شهرستان چه تعداد خانه توسط دولت ساخته شده‌است؟
بیگی نژاد ایمنه با اشاره به عملکرد آخوندی وزیر راه و شهرسازی سابق، اظهار داشت: برخی می‌گویند آخوندی ترک فعل کرده‌است اما به اعتقاد بنده وی عین انجام فعل را داشته یعنی وظیفه خود را این می‌دانست که مسکن‌سازی را در کشور توسط دولت قفل کند که این کار را هم کرد. وی یادآور شد: در زمانی که زلزله کرمانشاه اتفاق افتاد روحانی در مصاحبه‌های اظهار داشت ساخت مسکن توسط دولت کار غلطی است و این یعنی اینکه آخوندی و رئیس‌جمهور همفکر هستند، اینها یک تفکر داشتند که ما مسکن را توسط دولت نباید بسازیم بلکه مردم خودشان باید بسازند. نماینده مردم ملایر در مجلس اضافه کرد: در بررسی‌هایی که ما انجام دادیم اگر در حال حاضر کشور دچار مشکل مسکن است هر جا که می‌روید ردهای آخوندی وجود دارد و وی باید پاسخگوی عملکرد خود باشد.

نماینده ولی فقیه در سپاه:

از ایستادگی برابر دشمن و خدمت به ملت خسته نمی‌شویم

حجت‌الاسلام عبدالله حاجی‌صادقی نماینده ولی فقیه در سپاه از پایگاه فتح هوانیروز سپاه یادبند کرد.
نماینده ولی فقیه در سپاه در جمع فرماندهان و کارکنان ایابعدالله(حسین‌ع) از سردار شهید حاج قاسم سلیمانی به عنوان الگوی کربیت بیانیهٔ مکتب عاشورا یاد کرد و گفت: حاج قاسم عمر با برکت خود را به تلاش و مجاهدت در راه خدا گذراند و خداوند شهادتی برای ایشان رقم زد که ولااترین شهادت‌هاست. وی، راه و طریق امام حسین(ع) را الهام‌بخش و درس آموز برای تمامی ادوار توصیف و تأکید کرد: از ایستادگی برابر استیکار و دشمن ظالم و زورگو و نیز خدمت به ملت عزیز ایران اسلامی خسته نمی‌شویم. گفتنی است، بازدید از مراکز تخصصی پایگاه فتح هوانیروز از برنامه‌های نماینده ولی فقیه در سپاه و ولی فقیه در نیروی زمینی سپاه، حجت‌الاسلام حاجی‌صادقی را همراهی می‌کرد.

انتقاد از رفتار دوگانه ستاد مقابله با کرونا

عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی از رفتار دوگانه ستاد ملی مقابله با کرونا در ایام محرم انتقاد کرد.
علی کریمی فیروزجایی نماینده بابل در مجلس نماینده گفت‌وگو با تسنیم، گفت: عدم عنق قانونی مسافرت به شمال و نیز عدم برگزاری آیین‌های عزاداری در مساجد تصمیم منطقی نبود. وی رعایت پروتکل‌های بهداشتی در آیین‌های عزاداری امسال را ستودنی و افتخار آمیز خواند و افزود: اجرای مقررات کامل بهداشتی در هیئت‌های عزاداری باانگر اوج قانونمندی و مسئولیت‌شناسی عزاداران بود. کریمی فیروزجایی هجوم گسترده مسافران به سواحل دریای مازندران در اوج بحران کرونا را مایه تأسف و خسارت بار دانست و عنوان کرد: ستاد ملی مقابله با کرونا در قبال سهل‌انگاری و هجوم خیل مسافران به مازندران در تعطیلات عاشورا و تاسوعای حسینی مسئول است. عزاداران حسینی در حالی از برگزاری اجتماعات پرشور در مساجد منع شدند که مسافران آزادانه به شمال آمند.